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leder frem til beskæftigelse. I den forbindelse 
synes jeg, det er en glimrende idé, der anfø- 
res om en udbygning. af kolonihaverne i År- 
husområdet. Jeg har imidlertid lidt svært ved 
at se, hvordan det mere permanent skal bed- 
re vores betalingsbalancesituation, men hvis 
det kan bidrage til at få folk til at blive i År- 
husområdet fremfor at tage til oversøiske 
områder, kan der vel ligge en betalingsbalan- 
ceeffekt også i dette. Menneskeligt og miljø- 
mæssigt er jeg 100 pet. enig med hr. Ole 
Bernt Henriksen, men vores hovedbestræbel- 
se vil nok gå i retning af at dække erhvervsli- 
vets behov, og det tror jeg også hr. Ole Bernt 
Henriksen vil tilslutte sig. 

Et menneske skal jo ikke dømmes på sine 
ord, men på sine gerninger. Jeg refererede 
kun til, hvordan fremskridtspartiet havde 
stemt til forslaget om parallelanvisningen, jeg 
skal ikke fremdrage andre tilfælde i den nye- 
re danmarkshistorie vedrørende fremskridts- 
partiet; det tror jeg ikke spørgetidens ramme 
tillader. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 111 

7) Til arbejdsministeren af: 

Poulsgaard (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvor store omkost- 

ningerne bliver for det offentlige som helhed 
(stat, amter og kommuner) i forbindelse med 
arbejdsmiljølovens krav til uddannelse af 
sikkerhedsrepræsentanter ?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til, at Kommunernes Lands- 
forening har udregnet, at omkostningerne 
blot for kommunernes vedkommende vil bli- 
ve 85 mill. kr. Derfor må det forventes, at 
amternes og statens udgifter vil blive mindst 
lige så store. 

I ministerens svar bedes det beregnet, hvor 
mange tabte arbejdstimer der vil blive på 
årsbasis som følge af disse kurser. 

Poulsgaard (FP): 
Det spørgsmål, jeg har stillet arbejdsmini- 

steren, vil jeg gerne have at ministeren skal 
forstå rigtigt. Der er overhovedet ikke tale 
om, at vi ikke mener, der skal være sikker- 

hed på arbejdspladserne; fremskridtspartiet 
mener selvfølgelig, at vi skal have så stor 
sikkerhed som overhovedet muligt på ar- 
bejdspladserne. Men når jeg har spurgt mini- 
steren, hvor store omkostningerne bliver for 
det offentlige som helhed, altså for stat, am- 
ter og kommuner, i forbindelse med arbejds- 
miljølovens krav til uddannelse af sikker- 
hedsrepræsentanter, hænger det sammen 
med, at man f.eks. i B.T. for torsdag den 29. 
november kunne læse: sikkerhedskurser til 
85 mill. kr. er ved at slå kommunerne ud. 
Borgmesteren i Løgstør, Chr. Mejdahl, siger 
til Politiken, at kursus i sikkerhed er spild af 
penge, og er der noget, som fremskridtsparti- 
et ikke ønsker at medvirke til, er det spild af 
statens midler. Derfor er det altså vigtigt, at 
vi får fastslået, om f.eks. den borgmester har 
ret i det, han siger. 

Så kan man i dag i Politiken læse, at det 
er verdens bedste uddannelse, vi har på om- 
rådet. Ja, det er selvfølgelig dejligt, hvis det 
er det. Nu har vi også verdens bedste biblio- 
teker, og vi er også ved at have verdens stør- 
ste betalingsbalanceunderskud, så tingene 
hænger jo sådan set sammen. Men det, jeg 
faktisk er ude efter svar på fra arbejdsmini- 
steren, er, om det er rigtigt, at f.eks. en, der 
er ansat på et kommunalt kontor, skal lære 
at passe på, hvordan han skal undgå at få en 
kran oven i hovedet eller få en sæk cement 
ned over tæerne el.lign., for så kunne man 
nok sige, det er lidt ude af trit med virkelig- 
heden. Man er jo også i de forskellige artik- 
ler inde på, at uddannelserne nok skal deles 
lidt op. Jeg vil med interesse lytte til svaret. 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Jeg er lidt overrasket over, at hr. Pouls- 

gaard mener, det er rigtigt, at der skal lægges 
mindre byrder på offentlige arbejdsgivere 
end på arbejdsgivere i den private sektor, 
altså at den offentlige sektor skal stilles bed- 
re, mere fordelagtigt, end den private sektor. 
Arbejdstilsynet har, som hr. Poulsgaard ved 
det, efter de regler, der er fastsat i arbejds- 
miljøloven, i samarbejde med arbejdsmarke- 
dets parter tilrettelagt en uddannelse for sik- 
kerhedsrepræsentanter, der er fastlagt til en 
varighed på 32 timer. 

Fra direktoratet for arbejdstilsynet har jeg 
fået at vide, at de tre største arrangører over 
for arbejdstilsynet har oplyst, at i alt 35.000 


